



KALUNDBORG SØFARTSMUSEUM

Kære Medlem

Medlems-nyt juli 2022

Til dem som ikke anvender FB – sender vi lige de opslag der er lavet på FB i forbindelse med udstilling den 8 juli 2022, hvor foreningen havde besøg fra USA.

For at se indlæg fra TV-øst tryk på 'klik her'

[klik her](#)

TV2
ØST

Seneste nyt Play Podcast Tip os



Kilde: ugeavisen Kalundborg

18 Ugeavisen | Kalundborg 6. juli 2022

Hun bliver hædersgæst på museet

UDSTILLING. 86-årige Tove Cravens fra Texas til Kalundborg for at se sin fars billeder på Kalundborg Søfartsmuseum

Al Claus Sørensen
claus.soerensen@sn.dk

KALUNDBORG: Otto Stoltenberg fra Kalundborg var en alsidig mand. Han var med til at bygge skibe. Han sejlede langtur i mange år. Han tegnede også skibe. Tegnearbejdet greb om sig i et omfang, så han fra 1943 gav sig til at leve af det. Mange af værkerne fra skibstømreren, sømandens og kunstnerens hånd kan ses på Kalundborg Søfartsmuseum, der fredag den 8. juli åbner en udstilling med næsten 100 af Stoltenbergs værker. Museet har til huse i den nedlagte Bethesda-kirke.

Udvidet udstilling
Udstillingen er udvidet med 10 nye Stoltenberg-billeder, der er stillet til rådighed af Aarhus Søfarts Museum.

En af dem, der gæster udstillingen, bliver hædersgæst

KUNST

86-årige Tove Cravens. Hun tager den lange tur fra sin bopæl i Texas, USA, for at se sin fars billeder udstillet.

Afsted med skitseblokken
Otto Stoltenberg, som døde i 1988, var meget produktiv. Han boede med sin familie i Skibbrogade i Kalundborg, hvor han arbejdede ved vinduet i sydstuen. Hver dag cyklede han afsted med skitseblokken i en mappe på stangen af cyklen og tegnede skitser af skibe i haven. Så tog han hjem og lavede en kulltegning, som han så cyklede tilbage og tilbød skibets kaptajn. – Ørsted købte både kaptajn og andre medlemmer af besætningen hver et billede af skibet, fortæller datteren.

I USA siden 1957
Tove Cravens har boet i USA siden 1957, da hun giftede sig med en amerikaner. De fik to sønner og en datter. For to år siden mistede hun sin mand og bor nu i nærheden af den ene af sine sønner, der også er pensioneret. Hendes store passion er nu at strikke proteser til brystopererede kvinder. – Strikede brystproteser er både naturlige og behagelige at gå med, forklarer hun. Når søfartsmuseets udstilling i Kalundborg åbner for publikum den 8. juli, bliver Tove Cravens klokken 12 modtaget af museets formand, Tommy Dinesen.



Tommy Dinesen med et udsnit af de Stoltenberg-billeder. Tove Cravens kommer til Kalundborg fra Texas for at se. Foto: Kalundborg Søfartsmuseum



KALUNDBORG
SØFARTSMUSEUM

Fredag den 8 juli 2022

Kalundborg Søfartsmuseums udstilling med marinemaleren Otto Stoltenberg kan ses i den tidligere Bethesdakirke, Bethesdagade 20 i Kalundborg, til udgangen af september måned i år.

Næste gang vi har åbent er:

Fredag den 15. juli kl. 10-17, og

Lørdag den 16. juli kl. 10-14.

Der er gratis adgang.

Her følger et lille udsnit med nogle af de mange besøgende vi havde fredag-lørdag i denne uge. STOR tak til de af vores gæster der valgte at kikke forbi udstillingen disse to dage.

Kalundborg Søfartsmuseums udstilling med marinemaleren Otto Stoltenbergs værker i den tidligere Bethesda-kirke, havde i går fredag og i dag lørdag, det privilegium, at få besøg af to helt særlige gæster fra Texas.

Det var Otto Stoltenbergs 86-årige datter, Tove og hans oldebarn, Holly. Sammen med Toves veninde, Joan, fra Frederiksberg, ankom de to fredag middag til "Sømandskirken" for at se vores udstilling.

Vi var naturligvis meget beæret over, at de to havde rejst hele den lange vej fra Texas til Kalundborg for at se vores udstilling. Vi var dog også lidt nervøse for, om de ville finde museet stort set tomt for gæster, når de ankom. Vi frygtede, at vi ville få svært ved at konkurrere med den opmærksomhed, som det 337 meter lange krydstogtskib, AIDANOVA ville tiltrække sig, når det på nogenlunde samme tid ankom til Kalundborg Ny Vesthavn i går fredag.

Vores frygt vist sig dog heldigvis fuldstændig ubegrundet. Som nogle måske har set læst i NordVestNyt eller på TV2 Øst, gik det over al forventning.

Vi helt generelt overvældet af den store opmærksomhed, som udstillingen har fået.

Besøgstallet i går og i dag slog alle rekorder – herunder den tidligere rekord fra vores åbning af udstillingen den 18. juni. Vi har denne weekend haft over 200 gæster i alle aldre. Heraf tre unge tysktalende gæster der var ankommet med AIDANOVA, og som på elcykler var ved at udforske Kalundborg, da deres vej faldt forbi "Sømandskirken".

Mange af vores gæster havde læst om Toves besøg, og kom derfor forbi kirken i løbet af fredagen for at få en sludder med hende. Deriblandt adskillige der kendte hende fra skoletiden.

Ved ankomsten til udstillingen blev Tove, Holly og Joan mødt af Kalundborg Søfartsmuseums bestyrelse, Mogens Hansen fra Kalundborg Lokalkiv, Mathias fra NordVestNyt og de øvrige gæster der var kommet for at se udstillingen.

Søfartsmuseets formand, Tommy og Lokalkivets formand, Mogens holdt taler for hende. Tove medbragte en del genstande som har tilhørt hendes far, som vi vil lave en nærmere præsentation af i senere Facebook- opslag.



KALUNDBORG SØFARTSMUSEUM

I løbet af weekenden har vi haft besøg af adskillige gæster som lånte os endnu flere Stoltenberg billeder til udstillingen, samt andre som har givet tilsagn om det samme. Vores Skibstømrer, Flemming, er derfor nu så småt begyndt at lægge planer for opførelse af de næste "udstillingsvægge" i lokalet.





KALUNDBORG
SØFARTSMUSEUM

Foto: Michael Nielsen





KALUNDBORG SØFARTSMUSEUM





KALUNDBORG
SØFARTSMUSEUM





KALUNDBORG
SØFARTSMUSEUM





KALUNDBORG
SØFARTSMUSEUM

